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DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO E DELLA 
STATISTICA 
UFFICIO III 

 

Si forniscono di seguito i risultati dell’analisi condotta sui dati 2012 della regione Piemonte rilevati 

attraverso il sistema informativo per il monitoraggio dell’assistenza domiciliare (SIAD). Tale sistema 

istituito, nell’ambito del Nuovo Sistema Informativo Sanitario (NSIS), con decreto ministeriale del 17 

dicembre 2008 e successive modificazioni (G.U. n. 6 del 9 gennaio 2009) mira a costruire una base dati 

integrata a livello nazionale, incentrata sul paziente, dalla quale rilevare informazioni in merito agli 

interventi sanitari e socio-sanitari erogati in maniera programmata da operatori afferenti al Servizio Sanitario 

Nazionale (SSN), nell’ambito dell’assistenza domiciliare. 

L’analisi è stata condotta attraverso l’applicazione delle seguenti due misure ai dati trasmessi dalla regione 

Piemonte relativamente ai Comuni individuati e ricompresi nelle quattro macro aree: Val Bormida, Val di 

Lanzo, Val d’Ossola, Valli Maira e Grana. 

 

Misure 

 Numero di persone con età maggiore o uguale a 65 anni/ 75 anni prese in carico (misura 1); 

 Numero di accessi pro capite (misura 2). 

Aree di interesse:  

 Val Bormida - Comuni di: Bergolo, Bistagno, Bubbio, Camerana, Cassinasco, Castelletto Uzzone, 

Castino, Cessole, Cortemilia, Denice, Gorzegno, Gottasecca, Levice, Loazzolo, Merana, 

Mombaldone, Mombarcaro, Monastero Bormida, Monesiglio, Montechiaro D'Acqui, Olmo Gentile, 

Perletto, Pezzolo Valle Uzzone, Ponti, Prunetto, Roccaverano, Saliceto, San Giorgio Scarampi, 

Serole, Sessame, Spigno Monferrato, Torre Bormida, Vesime. 

 Val di Lanzo -  Comuni di: Ala Di Stura, Balangero, Balme, Cafasse, Cantoira, Ceres, Chialamberto, 

Coassolo Torinese, Corio, Germagnano, Groscavallo, Lanzo Torinese, Lemie, Mezzenile, Monastero 

Di Lanzo, Pessinetto, Traves, Usseglio, Viù. 

 Val d’Ossola - Comuni di: Antrona Schieranco, Anzola D'Ossola, Bannio Anzino, Bognanco, 

Calasca-Castiglione, Ceppo Morelli, Macugnaga, Vanzone Con San Carlo, Montescheno, Seppiana, 

Viganella, Crevoladossola, Domodossola, Druogno, Masera, Ornavasso, Piedimulera, Pieve 

Vergonte, Premosello-Chiovenda, Villadossola, Vogogna. 

 Valli Maira e Grana - Comuni di: Acceglio, Canosio, Cartignano, Castelmagno, Celle Di Macra, 

Dronero, Elva, Macra, Marmora, Montemale Di Cuneo, Monterosso Grana, Pradleves, Prazzo, 

Roccabruna, San Damiano Macra, Stroppo, Villar San Costanzo, Valgrana, Bernezzo, Caraglio, 

Cervasca. 

Le misure per le predette aree della regione Piemonte sono state calcolate analizzando i dati SIAD, presenti 

sul sistema NSIS alla data del 8 novembre 2013, relativi all’anno 2012. In particolare sono state considerate 

tutte le prese in carico, avvenute in Piemonte per i soli assistiti residenti nei comuni selezionati, già aperte al 
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1 gennaio 2012 o aperte nel corso dello stesso anno, per le quali sia stato rilevato almeno un accesso nel 

corso del 2012. L’accesso viene registrato ogni volta che un operatore si reca presso il domicilio 

dell’assistito per erogare una prestazione. Con riferimento invece ai dati di popolazione, si precisa che sono 

stati utilizzati i dati presenti sul sistema Monitoraggio della rete di assistenza (MRA-fase 1), aggiornati al 31 

dicembre 2011. 

 

Le tabelle n. 1, 2, 3, 4 riportano il calcolo della misura 1: numero di persone con età maggiore o uguale a 65/ 

75 anni prese in carico, rispettivamente per le aree Val Bormida, Val di Lanzo, Val d’Ossola, Valli Maira e 

Grana. All’interno di ogni tabella inoltre è riportato il valore dell’indicatore per le aree interne selezionate 

della Piemonte (regione Piemonte - Aree interne) secondo l’elenco fornito e per l’intero territorio (regione 

Piemonte). 

 

Tabella n. 1  

Val Bormida 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

010 004021 BERGOLO    

010 006017 BISTAGNO                      15                      3,01                                  14  

010 005011 BUBBIO                      11                      4,10                                  11  

010 004035 CAMERANA                      11                      5,42                                  11  

010 005021 CASSINASCO    

010 004050 CASTELLETTO UZZONE                      10                      9,26                                    9  

010 004057 CASTINO                      10                      6,90                                  10  

010 005037 CESSOLE                        6                      3,95                                    6  

010 004073 CORTEMILIA                      48                      6,93                                  46  

010 006065 DENICE    

010 004097 GORZEGNO                        8                      7,27                                    6  

010 004098 GOTTASECCA                                    -    

010 004109 LEVICE    

010 005060 LOAZZOLO                                    -    

010 006093 MERANA                       -                           -                                     -    

010 005064 MOMBALDONE                        5                      6,41                                    5  

010 004124 MOMBARCARO                        7                      6,54                                    7  

010 005068 MONASTERO BORMIDA                      10                      3,60                                    9  

010 004131 MONESIGLIO                      20                      8,37                                  14  

010 006106 MONTECHIARO D'ACQUI                        7                      4,07                                    7  

010 005081 OLMO GENTILE                       -                           -                                     -    

010 004161 PERLETTO                        4                      4,30  
 

010 004164 PEZZOLO VALLE UZZONE                        8                      6,40                                    7  

010 006134 PONTI                      11                      5,37                                  10  

010 004178 PRUNETTO                        9                      5,63                                    9  

010 005094 ROCCAVERANO                        7                      4,07                                    7  
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Val Bormida 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

010 004201 SALICETO                      21                      5,47                                  18  

010 005098 SAN GIORGIO SCARAMPI                       -                           -                                     -    

010 005104 SEROLE    

010 005105 SESSAME    

010 006165 SPIGNO MONFERRATO                      25                      6,31                                  24  

010 004226 TORRE BORMIDA                        7                    10,14                                    6  

010 005113 VESIME                        6                      2,71                                    5  

  

TOTALE Progetto                    281                      5,10                                 256  

  

TOTALE Strategia                    281                      5,10                                 256  

  

Piemonte aree interne                  8.619                      6,78                              7.739  

  

Regione Piemonte                54.926                      5,36                            49.283  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 
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Tabella n. 2 

Val di Lanzo 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

010 001003 ALA DI STURA    

010 001016 BALANGERO                      59                      7,87                                  56  

010 001019 BALME                       -                           -                                     -    

010 001046 CAFASSE                      48                      5,69                                  45  

010 001054 CANTOIRA    

010 001072 CERES                      12                      3,92                                  10  

010 001075 CHIALAMBERTO    

010 001088 COASSOLO TORINESE                      13                      3,68                                  12  

010 001094 CORIO                      38                      4,58                                  32  

010 001113 GERMAGNANO                      26                      8,39                                  26  

010 001118 GROSCAVALLO                       -                           -                                     -    

010 001128 LANZO TORINESE                      78                      6,25                                  76  

010 001131 LEMIE                        7                      9,59                                    6  

010 001152 MEZZENILE                      10                      3,86                                  10  

010 001155 MONASTERO DI LANZO                        7                      7,22                                    5  

010 001188 PESSINETTO                        8                      4,91                                    6  

010 001279 TRAVES                      11                      7,64                                  10  

010 001282 USSEGLIO    

010 001313 Viù                      15                      4,56                                  14  

  

TOTALE Progetto                    339                      5,53                                 314  

  

TOTALE Strategia                    339                      5,53                                 314  

  

Piemonte aree interne                  8.619                      6,78                              7.739  

  

Regione Piemonte                54.926                      5,36                            49.283  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Tabella n. 3 

Val d'Ossola 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

010 103001 ANTRONA SCHIERANCO    

010 103002 ANZOLA D'OSSOLA    

010 103007 BANNIO ANZINO                        4                      2,70                                    4  

010 103012 BOGNANCO                        4                      4,94                                    4  

010 103014 CALASCA-CASTIGLIONE                        5                      2,59                                    4  

010 103021 CEPPO MORELLI                       -                           -                                     -    
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Val d'Ossola 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

010 103039 MACUGNAGA    

010 103070 VANZONE CON SAN CARLO    

010 103047 MONTESCHENO                       -                           -                                     -    

010 103063 SEPPIANA    

010 103073 VIGANELLA    

010 103025 CREVOLADOSSOLA                      29                      2,96                                  26  

010 103028 DOMODOSSOLA                      96                      2,15                                  88  

010 103029 DRUOGNO    

010 103042 MASERA                        9                      2,71                                    7  

010 103051 ORNAVASSO                      20                      2,66                                  20  

010 103053 PIEDIMULERA                        7                      1,79                                    7  

010 103054 PIEVE VERGONTE                      25                      4,07                                  24  

010 103057 PREMOSELLO-CHIOVENDA                      11                      2,11                                  11  

010 103075 VILLADOSSOLA                      27                      1,55                                  26  

010 103077 VOGOGNA                        9                      2,24                                    9  

  

TOTALE Progetto                      23                      2,19                                  22  

  

TOTALE Strategia                    259                      2,26                                 243  

  

Piemonte aree interne                  8.619                      6,78                              7.739  

  

Regione Piemonte                54.926                      5,36                            49.283  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 
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Tabella n. 4 

Valli Maira e Grana 

Codice 
Regione 

Cod 
Comune 

Comune 

Numero di persone con età > 65 
anni presi in carico 

Numero di persone con 
età > 75 anni presi in 

carico N. % 

010 004001 ACCEGLIO                        5                    10,20                                    5  

010 004038 CANOSIO    

010 004044 CARTIGNANO                        7                    13,73                                    6  

010 004053 CASTELMAGNO                                    -    

010 004060 CELLE DI MACRA   
 

010 004082 DRONERO                    138                      8,18                                 118  

010 004083 ELVA    

010 004112 MACRA    

010 004119 MARMORA                        4                    13,79                                    4  

010 004138 MONTEMALE DI CUNEO                        4                      8,70                                    4  

010 004139 MONTEROSSO GRANA                      12                      8,00                                    9  

010 004173 PRADLEVES                        9                      9,89                                    6  

010 004174 PRAZZO    

010 004187 ROCCABRUNA                      37                    11,60                                  34  

010 004207 SAN DAMIANO MACRA                      12                      8,45                                  11  

010 004224 STROPPO    

010 004247 VILLAR SAN COSTANZO                      35                    11,55                                  30  

010 004234 VALGRANA                      21                    11,23                                  19  

010 004022 BERNEZZO                      33                      6,09                                  31  

010 004040 CARAGLIO                    102                      7,32                                  80  

010 004064 CERVASCA                      55                      6,03                                  46  

  

TOTALE Progetto                    296                      9,09                                 256  

  

TOTALE Strategia                    486                      7,96                                 413  

  

Piemonte aree interne                  8.619                      6,78                              7.739  

  

Regione Piemonte                54.926                      5,36                            49.283  

  

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Le tabelle n. 5, 6, 7, 8  riportano il calcolo della misura 2: Numero di accessi pro capite, da intendersi come 

gli accessi effettivi calcolati sommando tutti gli accessi registrati anche qualora in uno stesso giorno se ne 

verifichi più di uno, rispettivamente per le aree Val Bormida, Val di Lanzo, Val d’Ossola, Valli Maira e 

Grana, e il  calcolo della misura 2 a livello regionale: Numero di accessi pro capite, da intendersi come gli 

accessi effettivi calcolati sommando tutti gli accessi registrati anche qualora in uno stesso giorno se ne 

verifichi più di uno,  per tutti i residenti in regione. 
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Tabella n. 5 

Val Bormida 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

010 004021 BERGOLO                       36                          0,55  

010 006017 BISTAGNO                  2.961                          1,53  

010 005011 BUBBIO                     604                          0,66  

010 004035 CAMERANA                  1.013                          1,55  

010 005021 CASSINASCO                       40                          0,07  

010 004050 CASTELLETTO UZZONE                     169                          0,46  

010 004057 CASTINO                     187                          0,38  

010 005037 CESSOLE                     390                          0,94  

010 004073 CORTEMILIA                  2.107                          0,88  

010 006065 DENICE                       22                          0,11  

010 004097 GORZEGNO                     573                          1,81  

010 004098 GOTTASECCA                     167                          0,99  

010 004109 LEVICE                     159                          0,65  

010 005060 LOAZZOLO                       40                          0,12  

010 006093 MERANA                       -                               -    

010 005064 MOMBALDONE                     280                          1,26  

010 004124 MOMBARCARO                     660                          2,41  

010 005068 MONASTERO BORMIDA                     447                          0,45  

010 004131 MONESIGLIO                  2.288                          3,22  

010 006106 MONTECHIARO D'ACQUI                     613                          1,09  

010 005081 OLMO GENTILE                       -                               -    

010 004161 PERLETTO                     106                          0,35  

010 004164 PEZZOLO VALLE UZZONE                     461                          1,31  

010 006134 PONTI                     634                          1,03  

010 004178 PRUNETTO                     793                          1,69  

010 005094 ROCCAVERANO                     379                          0,85  

010 004201 SALICETO                  2.673                          1,94  

010 005098 SAN GIORGIO SCARAMPI                       -                               -    

010 005104 SEROLE   

010 005105 SESSAME                     354                          1,24  

010 006165 SPIGNO MONFERRATO                  1.984                          1,77  

010 004226 TORRE BORMIDA                     485                          2,29  

010 005113 VESIME                     333                          0,50  

  

TOTALE Progetto                 20.961                          1,18  

  
TOTALE Strategia                 20.961                          1,18  

 
 

Regione Piemonte 2.725.227                         0,63  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 
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Tabella n. 6 

Val di Lanzo 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

010 001003 ALA DI STURA                     107                          0,23  

010 001016 BALANGERO                  2.646                          0,84  

010 001019 BALME                       -                               -    

010 001046 CAFASSE                  1.146                          0,33  

010 001054 CANTOIRA                       54                          0,10  

010 001072 CERES                     338                          0,32  

010 001075 CHIALAMBERTO                     138                          0,38  

010 001088 COASSOLO TORINESE                     576                          0,37  

010 001094 CORIO                  1.296                          0,39  

010 001113 GERMAGNANO                     998                          0,80  

010 001118 GROSCAVALLO                       -                               -    

010 001128 LANZO TORINESE                  3.665                          0,71  

010 001131 LEMIE                     144                          0,76  

010 001152 MEZZENILE                     732                          0,88  

010 001155 MONASTERO DI LANZO                     260                          0,70  

010 001188 PESSINETTO                     358                          0,59  

010 001279 TRAVES                       78                          0,14  

010 001282 USSEGLIO                       52                          0,24  

010 001313 Viù                     396                          0,36  

  

TOTALE Progetto                 12.984                          0,54  

  
TOTALE Strategia                 12.984                          0,54  

 
 

Regione Piemonte 2.725.227                         0,63  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Tabella n. 7 

Val d'Ossola 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno 

Numero accessi pro 
capite 

010 103001 ANTRONA SCHIERANCO                       18                          0,04  

010 103002 ANZOLA D'OSSOLA                       26                          0,06  

010 103007 BANNIO ANZINO                     262                          0,51  

010 103012 BOGNANCO                     201                          0,88  

010 103014 CALASCA-CASTIGLIONE                       77                          0,11  

010 103021 CEPPO MORELLI                       -                               -    

010 103039 MACUGNAGA                       20                          0,03  

010 103070 VANZONE CON SAN CARLO                     410                          0,95  
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Val d'Ossola 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno 

Numero accessi pro 
capite 

010 103047 MONTESCHENO                       -                               -    

010 103063 SEPPIANA                       42                          0,26  

010 103073 VIGANELLA                       20                          0,11  

010 103025 CREVOLADOSSOLA                  1.219                          0,26  

010 103028 DOMODOSSOLA                  4.405                          0,24  

010 103029 DRUOGNO                     324                          0,33  

010 103042 MASERA                     807                          0,53  

010 103051 ORNAVASSO                     951                          0,28  

010 103053 PIEDIMULERA                     447                          0,29  

010 103054 PIEVE VERGONTE                  1.603                          0,61  

010 103057 PREMOSELLO-CHIOVENDA                     615                          0,30  

010 103075 VILLADOSSOLA                     833                          0,12  

010 103077 VOGOGNA                     262                          0,15  

  

TOTALE Progetto                  1.076                          0,29  

  
TOTALE Strategia                 12.542                          0,27  

 
 

Regione Piemonte 2.725.227                         0,63  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Tabella n. 8 

Valli Maira e Grana 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

010 004001 ACCEGLIO                     155                          0,90  

010 004038 CANOSIO                       32                          0,40  

010 004044 CARTIGNANO                     236                          1,32  

010 004053 CASTELMAGNO                       25                          0,31  

010 004060 CELLE DI MACRA                     128                          1,38  

010 004082 DRONERO                  7.394                          1,03  

010 004083 ELVA                       24                          0,26  

010 004112 MACRA   

010 004119 MARMORA                       49                          0,66  

010 004138 MONTEMALE DI CUNEO                     177                          0,82  

010 004139 MONTEROSSO GRANA                     995                          1,86  

010 004173 PRADLEVES                     445                          1,64  

010 004174 PRAZZO                       50                          0,28  

010 004187 ROCCABRUNA                  1.542                          0,97  

010 004207 SAN DAMIANO MACRA                     201                          0,46  

010 004224 STROPPO                     525                          5,00  
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Valli Maira e Grana 
Codice 

Regione 
Cod. 

Comune 
Comune Numero accessi anno Numero accessi pro capite 

010 004247 VILLAR SAN COSTANZO                  1.612                          1,07  

010 004234 VALGRANA                     517                          0,64  

010 004022 BERNEZZO                  1.451                          0,38  

010 004040 CARAGLIO                  4.065                          0,60  

010 004064 CERVASCA                  2.819                          0,58  

  

TOTALE Progetto                 14.108                          1,03  

  
TOTALE Strategia                 22.443                          0,77  

 
 

Regione Piemonte 2.725.227                         0,63  

 
 

Fonte: NSIS - Sistema monitoraggio assistenza domiciliare (SIAD) - anno 2012 Ministero della salute - 
Direzione Generale del Sistema Informativo e Statistico Sanitario - Ufficio III 

 

 

Si riportano di seguito le tabelle di popolazione di MRA 1 per i comuni selezionati. 

 

Tabella n. 9 

Val Bormida 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

010 004021 BERGOLO                    28                          65  

010 006017 BISTAGNO                  498                      1.932  

010 005011 BUBBIO                  268                         912  

010 004035 CAMERANA                  203                         652  

010 005021 CASSINASCO                  150                         591  

010 004050 CASTELLETTO UZZONE                  108                         366  

010 004057 CASTINO                  145                         496  

010 005037 CESSOLE                  152                         416  

010 004073 CORTEMILIA                  693                      2.386  

010 006065 DENICE                    75                         193  

010 004097 GORZEGNO                  110                         316  

010 004098 GOTTASECCA                    49                         169  

010 004109 LEVICE                    85                         244  

010 005060 LOAZZOLO                  105                         338  

010 006093 MERANA                    56                         185  

010 005064 MOMBALDONE                    78                         222  

010 004124 MOMBARCARO                  107                         274  

010 005068 MONASTERO BORMIDA                  278                      1.003  

010 004131 MONESIGLIO                  239                         711  

010 006106 MONTECHIARO D'ACQUI                  172                         562  

010 005081 OLMO GENTILE                    32                          90  

010 004161 PERLETTO                    93                         305  
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Val Bormida 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

010 004164 PEZZOLO VALLE UZZONE                  125                         352  

010 006134 PONTI                  205                         614  

010 004178 PRUNETTO                  160                         468  

010 005094 ROCCAVERANO                  172                         445  

010 004201 SALICETO                  384                      1.380  

010 005098 SAN GIORGIO SCARAMPI                    38                         128  

010 005104 SEROLE                    50                         141  

010 005105 SESSAME                    94                         286  

010 006165 SPIGNO MONFERRATO                  396                      1.123  

010 004226 TORRE BORMIDA                    69                         212  

010 005113 VESIME                  221                         661  

 

 

Tabella n. 10 

Val di Lanzo 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

010 001003 ALA DI STURA                  107                         465  

010 001016 BALANGERO                  750                      3.164  

010 001019 BALME                    25                          95  

010 001046 CAFASSE                  843                      3.505  

010 001054 CANTOIRA                  143                         551  

010 001072 CERES                  306                      1.050  

010 001075 CHIALAMBERTO                  115                         366  

010 001088 COASSOLO TORINESE                  353                      1.546  

010 001094 CORIO                  829                      3.309  

010 001113 GERMAGNANO                  310                      1.248  

010 001118 GROSCAVALLO                    75                         191  

010 001128 LANZO TORINESE               1.248                      5.158  

010 001131 LEMIE                    73                         189  

010 001152 MEZZENILE                  259                         834  

010 001155 MONASTERO DI LANZO                    97                         374  

010 001188 PESSINETTO                  163                         602  

010 001279 TRAVES                  144                         547  

010 001282 USSEGLIO                    66                         219  

010 001313 Viù                  329                      1.115  
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Tabella n. 11 

Val d'Ossola 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

010 103001 ANTRONA SCHIERANCO                  136                         465  

010 103002 ANZOLA D'OSSOLA                    99                         450  

010 103007 BANNIO ANZINO                  148                         518  

010 103012 BOGNANCO                    81                         228  

010 103014 CALASCA-CASTIGLIONE                  193                         679  

010 103021 CEPPO MORELLI                  118                         338  

010 103039 MACUGNAGA                  161                         600  

010 103070 VANZONE CON SAN CARLO                  117                         431  

010 103047 MONTESCHENO                  125                         416  

010 103063 SEPPIANA                    55                         161  

010 103073 VIGANELLA                    58                         174  

010 103025 CREVOLADOSSOLA                  980                      4.699  

010 103028 DOMODOSSOLA               4.468                    18.125  

010 103029 DRUOGNO                  198                         976  

010 103042 MASERA                  332                      1.533  

010 103051 ORNAVASSO                  752                      3.413  

010 103053 PIEDIMULERA                  392                      1.552  

010 103054 PIEVE VERGONTE                  615                      2.637  

010 103057 PREMOSELLO-CHIOVENDA                  522                      2.031  

010 103075 VILLADOSSOLA               1.738                      6.772  

010 103077 VOGOGNA                  401                      1.746  

 

 

Tabella n. 12 

Valli Maira e Grana 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

010 004001 ACCEGLIO                    49                         173  

010 004038 CANOSIO                    24                          81  

010 004044 CARTIGNANO                    51                         179  

010 004053 CASTELMAGNO                    19                          81  

010 004060 CELLE DI MACRA                    27                          93  

010 004082 DRONERO               1.688                      7.201  

010 004083 ELVA                    25                          94  

010 004112 MACRA                    19                          50  

010 004119 MARMORA                    29                          74  

010 004138 MONTEMALE DI CUNEO                    46                         217  

010 004139 MONTEROSSO GRANA                  150                         536  



 

MINISTERO DELLA SALUTE   

Direzione generale della digitalizzazione, del sistema informativo sanitario e della 
statistica 

Ufficio III - Coordinamento e Sviluppo Nuovo Sistema Informativo Sanitario (NSIS) 

Pagina 13 di 13 

 

Valli Maira e Grana 
Codice 
regione 

Codice 
Comune 

Comune 
Popolazione over 65 al 

31.12.2011 
Popolazione al 

31.12.2011 

010 004173 PRADLEVES                    91                         271  

010 004174 PRAZZO                    51                         177  

010 004187 ROCCABRUNA                  319                      1.588  

010 004207 SAN DAMIANO MACRA                  142                         434  

010 004224 STROPPO                    36                         105  

010 004247 VILLAR SAN COSTANZO                  303                      1.505  

010 004234 VALGRANA                  187                         803  

010 004022 BERNEZZO                  542                      3.804  

010 004040 CARAGLIO               1.394                      6.752  

010 004064 CERVASCA                  912                      4.827  

 

 

 


